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7 av 10 anser att rattfylla och fortkörning 
ska ge högre försäkringspremie  
 
Sju av tio tycker att trafikförsäkringspremien ska vara högre för den som begått 
förseelser i trafiken, till exempel kört för fort eller rattfull. Det visar en ny undersökning 
som Synovate genomfört på uppdrag av motororganisationen FMK.  
 
– Det är glädjande att svenska folket anser att de som gör sig skyldiga till rattonykterhet, inte 
håller hastighetsgränser eller i övrigt utsätter andra för risker i trafiken ska få betala en högre 
försäkringspremie. Samtidigt bör den som tar ansvar i trafiken få en betydligt lägre premie, 
säger Håkan Söderlindh, vd för FMK. 
 
FMK välkomnar att regeringen vill att trafikrelaterade kostnader för sjukpenning, 
sjukersättning och aktivitetsersättning ska betalas fullt ut av trafikförsäkringen och inte som i 
dag delvis från socialförsäkringssystemet och delvis från trafikförsäkringen. Något som 
inneburit att den skadedrabbade ofta hamnat ”i kläm” mellan Försäkringskassan och 
försäkringsbolaget. För att försäkringsbolagen ska få tillgång till uppgifter i körkortsregistret 
och därmed kunna göra individuella bedömningar så bör regeringen redan nu förbereda en 
lagändring, anser FMK.  
 
– Sverige behöver en trafikpolitik som förebygger olyckor och stimulerar det individuella 
ansvaret i trafiken, säger Håkan Söderlindh. 
 
Undersökningen om allmänhetens syn på frågan om körbeteende ska styra nivån på 
trafikförsäkringspremien genomfördes under perioden 14-20 november 2007. Sammanlagt 
genomfördes 1.036 intervjuer med personer 16 år och äldre. 
 
Frågan som ställdes löd: ”Nu kommer en fråga om trafik och försäkringar. Tycker du att 
personer som begått förseelser i trafiken, som till exempel fortkörning eller rattfylleri, ska 
betala mer i försäkringspremie än andra, eller tycker du inte det?” 
 
Läs hela undersökningen på: 
www.fmk.se/pressrum 
 
För vidare information, kontakta: 
Håkan Söderlindh, vd FMK, 08-545 687 90, 070-449 65 55, hakan.soderlindh@fmk.se 
 
Motororganisationen FMK verkar för säkrare, miljövänligare och billigare bilism. FMK är 
öppet för alla, har cirka 35 000 medlemmar och 65 lokalavdelningar. FMK är en av de 
aktivaste medlemsorganisationerna inom NTF och hade fram till år 2005 namnet Försvarets 
Motorklubb. 
 
 


